
 

Decreto Presidente Giunta n. 139 del 08/05/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA AI SENSI DELL'ART.7 DELLA LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2003, N. 12,

DEL COMITATO TECNICO CONSULTIVO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO CHE 

a) con Legge regionale 13.06.2003, n. 12 e s.m.i. sono state approvate le “Norme in 
materia di polizia amministrativa regionale e locale e politiche di sicurezza"; 

a) ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della L.R n.12/03, è istituto il Comitato Tecnico 
Consultivo, ne è disciplinata la composizione e la modalità di nomina;  

b) al Comitato Tecnico Consultivo compete l’attività di  consulenza a favore della Giunta 
regionale per la realizzazione del coordinamento complessivo delle funzioni inerenti la 
polizia amministrativa regionale e locale; 

c) il CTC è composto da: 
i. l’Assessore regionale competente in materia di Polizia Locale e Sicurezza 

delle   città che lo presiede;   
ii.  undici esperti scelti, anche, tra i comandanti e gli ufficiali dei corpi di polizia 

locale; 
iii. tre rappresentanti  delle organizzazioni professionali, a valenza nazionale, 

dei comandanti degli ufficiali e degli agenti; 
iv. almeno un rappresentante dell’amministrazione regionale; 

d) il comitato tecnico consultivo è integrato dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello nazionale. 

 
PRESO ATTO CHE 

a) i provvedimenti di nomina e di revoca del CTC sono adottati dalla Giunta regionale su 
proposta dell’assessore delegato con decreto del Presidente della Regione; 

b) giusta proprio Decreto n. 109/2011, la competenza in  materia di Polizia Locale e  
sicurezza è riservata al Presidente della Giunta Regionale; 

c) con deliberazione della Giunta  regionale n. 117, adottata nella seduta del 20/3/2012, 
avente ad oggetto:” Legge regionale 13/6/2003 n. 12, art. 7. Comitato tecnico 
consultivo”:  
• sono stati individuati i componenti del Comitato Tecnico Consultivo; 
• si è preso atto delle designazioni dei rappresentanti delle organizzazioni professionali 

a valenza nazionale ANCUPM, ANVU e MARCO POLO; 
• sono stati individuati i componenti del C.T.C., in qualità di rappresentanti 

dell’Amministrazione Regionale. 
 

 
RITENUTO  pertanto,  sulla base di quanto disposto  con la precitata DGR 117/2012,   di dover 
provvedere al rinnovo del Comitato Tecnico Consultivo mediante la nomina dei suoi   
componenti. 
 
 VISTO l'art. 47 dello Statuto della Regione Campania; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di nominare, ai sensi di quanto disposto dall’art.7 della L.R. 12/03 il Comitato Tecnico 
Consultivo, presieduto dal Presidente della Giunta Regionale, che risulta composto come 
di seguito indicato: 

a. il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Napoli; 
b. il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Salerno; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

c.  il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Aversa; 
d. il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Castello di      

Cisterna;            
e. il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Municipale del Comune di Sant’Agata 

dei Goti; 
f. il Comandante, pro-tempore,  della Polizia Provinciale di Napoli; 
g. il Comandante, pro-tempore,  dell’Unione Santi Sanniti-San Giorgio del Sannio; 
h. il Comandante pro-tempore della gestione associata di Polizia Municipale dei 

Comuni di Candida, Parolise, San Potito Ultra, Salza Irpina e Sorbo Serpico; 
i. il Comandante pro-tempore della Polizia Municipale del Comune di Battipaglia; 
j. il Comandante della Polizia Municipale del Comune di Montoro Superiore; 
k. il Delegato del Presidente della Provincia di Caserta sui temi della Sicurezza; 
l. dr. Avv. Giuseppe Formisano Comandante P.M. Comune di Volla-  supplente Dr. 

Alberto Baldissare  Comandante P.M. Comune San Sebastiano al Vesuvio 
designati dall’ANCUPM; 

m. dr. Luigi Maiello  Comandante P.M. Comune di Pomigliano d’Arco-  supplente Dr. 
Salvatore Postiglione  Comandante P.M. Comune Cicciano designati dall’ANVU; 

n. dr. Michele Pezzullo comandante P.M. Comune di Casoria designato da MARCO 
POLO; 

o. D.ssa Adele Mascolo – Dirigente della Giunta della Regione Campania; D.ssa 
Clementina Quinterno-   Dirigente della Giunta della Regione Campania; 

2.  di prevedere che, per i casi di specifica competenza, relativamente alla trattazione di 
iniziative afferenti attività formative per gli addetti della Polizia locale il Comitato è 
integrato con il   Dirigente pro-tempore del Settore della Giunta della Regione Campania 
Scuola Regionale di Polizia Municipale di Benevento; 

3. il comitato tecnico consultivo è integrato dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello nazionale; 

4. di stabilire che  la partecipazione ai lavori del Comitato è a titolo gratuito; 
5. di dare mandato al Settore 03 Rapporti e Collegamenti con il Consiglio Regionale 

dell'A.G.C. 01 di trasmettere copia del presente atto al Consiglio Regionale per 
l'espressione del gradimento, ai sensi dell'art. 48 del vigente Statuto regionale. 

6. di inviare il presente provvedimento al Settore 05 dell’AGC 01, per quanto di competenza 
e per la notifica agli  interessati ed al BURC per la pubblicazione. 
                                                                                                                     
                                                                                                                 Caldoro 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

